Archivalia: Arch. Gubern. Varsaviae: Decreta castrensia de Wielun 1683 Nr. 40, Libri inscriptionum castrens. 1692/99 Nr. 101, decreta originalia 1667/90 k. 200, Libri relat. 1699/1702 K 213 B. – Arch. Episc. de Częstochowa: Kalendarium (= Obituarium) s. XVII/XIX – MS LESAGE (vide infra apud BACKMUND) – Arch. Cap. Cathedr. Włocławek: visitationes chronica et alia docum. s. XVII/XIX – Archiva parochialia Bolesławiec et Wielun. –

Bibliographia: EK XVI 397 – HUGO omittit – KNAPINSKI 225 – KRASZEWSKI II 276 – SG (1880) I 299; (1900) XV/1, 191 – WAEFELGHEM 38 – ZAK OPrPo 205 – N. BACKMUND, Das Kloster B. (Anal. Praem. LIII 1977, 42/52) – N. BALINSKI, Starozyna Polska, Warszawa 1885, II/1, 287/88 – Catalogus ecclesiarum et cleri dioecesis Wladislaviensis pro 1878, Włocławek 1878, p. 54; idem ac: S. CHODYNSKI, Opis parafii Bolesławiec (Katalog diecezji włocławskiej na rok 1878, pp. 52/54 – IDEM, Przyczynki do dziejów Norbertanek w Bolesławcu (Kronika diecezji Kujawsko-Kaliszkiej na r. 1917, pp. 88/94, 141/48) – W. GAWARECKI, Wiadomości Historyczne o mieście Bolesławcu, Dzwon Literacki, Warszawa 1853, II 21/46 – Katalog zabytków sztuki w Polsce, Warszawa 1953, II/12 pp. 1/2 – Liber beneficiorum Łaskiego, Gniezno 1881, II 144/46

Praepositi (Chodynski)

Martinus Sabellinus 1648/57	N. Mazurkiewicz 1758
Wojcław Zeglinski 1657/72	Eugenius Nowakowski 1774
Carolus Witkowski 1672–	Theodorus Kraszewski 1776
Sebastianus Sabicki 1747	Gabriel Amowicz 1779/86

Priorissae

Helena Gaszynska 1657/93	Anna Brocka 1771–
Agnieszka Komornicka 1693/99	Ludwika Budzynowna –1776
Maranna Stawska 1711	Francisca Wiewiorowska 1776/88
Teofila Stawska –1746	Juliana Gątkiewiczowna 1794–
Rozalia Bąkowska 1759	Jozefa Wiewiorowska 1810/11
Magdalena Myszkowska –1771	

BRESLAU St. Vincentius

Polonice: Wrocław, latine: Sti. Vincentii Wratislaviensis.

Abbatia insignis, initio monasterium duplex¹. Fundata est primo inter annos 1126 et 40 a Petro Dunin Wlast in:

1. KOSCIELNA WIES, sive Kosciol (St. Laurentius) juxta Kalisz, dioec.

¹ In necrologio occurrunt nomina 66 sororum. De sorte earum vide etiam infra apud Calis, Olobok et Slicasia.

Gniezno, nunc Włocławek. Filia Sti. Martini Laudunensis, alias de Brzesko, vel forte Strahov. Quod vero tantum sic intelligi potest, quod forte ad tempus postea paternitati abbatae illius fuit subdita. Brzesko enim certe fundata est post annum 1141. Filiam genuit in Strzelno. Inter annos 1180 et 93 conventus translatus est in

2. **BRESLAU** St. Vinzenz auf dem Elbing ante muros civitatis. Domum mutavit cum monachis OSB, qui ibidem ante annum 1139 ab eodem Petro Dunin Wlast fuerant fundati. Sicut iam ante, etiam in Breslau hoc monasterium videtur fuisse duplex. Postea fuit sub paternitate abbatis Steinfeldensis. Asceteria subdita: Zukowo, Strzelno, Czarnowąsy et Krzyzanowice. De praepositura dependente Stae. Margarethae in Bytom vide infra sub dubiis. Parochiae incorporatae et administratae: Breslau St. Vinzenz, Kostenblut, Posnitz, Zottwitz, Elbrüg, Wurben, Hundsfeld, Beuthen St. Marien, et iure praesentationis tantum: Landau. Antea possederat, sed amisit aut pro aliis mutavit sequentes: Breslau St. Martin (eius loco ab an. 1368 Allerheiligen), Liegnitz St. Benedikt, Ottwitz, Daupe, Ohlau, Lossen. Circa annum 1400 conventus iam erat germanicus. Infulantur abbates ante annum 1379. Canoniam fuit hoc tempore valde collapsa quoad omnia. Anno 1415 facta est exempta et ab unione ordinis disiuncta. Tamen anno 1486 reformatur a Circaria Saxoniae. Anno 1529 rationibus strategicis solo fuit aequata², conventusque in vacans monasterium Fratrum Minorum in medio urbis translatus. Labenti omnino disciplinae saeculo XVII cum successu mederi potuerunt praelati Circariae Bohemiae, cui canoniam aggregatur anno 1650, et quidem sub paternitate abbatum Lucensium. Iam decennio ante exemptioni renuntiaverat. Anno 1647: 10, 1768: 35 canonici. Saec. XVIII optime floruit. Anno 1794 fundavit „scholam industrialem“. Mense Novembris anni 1810 fuit suppressum. Ecclesia spectabilis gothica, a Franciscanis adhuc exstructa, mansit parochialis venustum claustrum (saec. XVII) vero factum est tribunal provinciale. An. 1945 ex adiectis belli combustum est, sed in posterum re-constructum. Stalla chori (saec. XVII) nunc sunt in cathedrali.